
 
 
 
 

 
 

Codice DOC 353/2024  
 
 
 

IL DIRETTORE 

DEL DIPARTIMENTO DI COMUNICAZIONE E RICERCA SOCIALE 
 

VISTO il Regolamento unico sui compiti didattici e di servizio agli studenti di Sapienza Università di Roma. 
Modalità, criteri e procedure per l’attribuzione, lo svolgimento, l’autocertificazione la verifica degli 
incarichi di insegnamento emanato con D.R. 2174/2023 del 07/08/2023; 

 
VISTA  la   delibera   del Consiglio   di   Dipartimento del 16/07/2024 con la quale è stato delegato il    Direttore   

a emanare il bando n. 353/2024 prot. n. 1641 del 26/07/2024 la nomina della commissione e 
l’approvazione degli atti, al fine di consentire l’inizio delle lezioni del nuovo A.A. 2024/2025 nei tempi 
previsti dall’Ateneo; 

 
VISTO  il bando DOC 353/2024 prot.n. 1641 del 26/07/24 con scadenza 04/09/24 in particolare l’art. 2 c. 9 

lettera d “Requisiti di ammissione alla procedura” e l’art. 3 “Presentazione delle domande di 
partecipazione alla selezione” c. 4 punto 2; 

 
VISTA                       la nota del Direttore dell’Area Risorse Umane del 31/07/2024 prot. n. 128061 del 09/07/2024, avente 

ad oggetto “Precisazioni sulla Modulistica per il conferimento di incarichi di insegnamenti a titolo 
oneroso, ai sensi dell’art. 23, comma 2, della legge n. 240/2010” che rettifica parzialmente la 
modulistica (bando e domanda di partecipazione); 

 
CONSIDERATA         la necessità di provvedere alla parziale rettifica del bando suindicato e dell’Allegato 2 “domanda di 

partecipazione”; 
 

DISPONE 
 

La parziale rettifica del Bando Doc 353/2024 con l’eliminazione dei requisiti di partecipazione riportati al primo 
capoverso lettera d comma 9 art. 2 e al c. 4 punto 2 art. 3. Restano invariati tutti gli altri articoli del bando DOC/2024 
prot. 1641 del 26/07/2024, così come la data di scadenza del 4/09/2024. 
Contestualmente alla rettifica viene disposta la pubblicazione del nuovo modello di domanda (Allegato 2). 
 
Saranno fatte salve le candidature regolarmente pervenute entro la data di pubblicazione del presente avviso. 
 

 
 

Roma, 01/08/24 

 

                                                      F. To Il Direttore 
prof. ALBERTO MARINELLI 

                                                                                                               Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 
                                                                                                                                             sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

 
 


